Viro Celeberrimo | Ludovico Caspari Valkenario | spd | I. I. Reiske.

Morem gessi, ut vides, Vir Celeberrime, animo meo, cujus sensus posteaquam satis in epistola dedicatoria mihi videor declarasse, ut

1) [Siegel wie 440.]

hoc loco iterum Tibi testatos faciam, caussae nil video; praesertim in ista festinatione tabellarii publici. Hoc enim ipso die librarius prima exempla secundi voluminis Theocritei ad me mittit. Quare hoc unum rogo, ut et meum erga Te studium et operam a me Theocrito navatam Tibi patiaris approbari. De successione Tua in locum Hemsterhusii V. C. auctor mihi est Ernestius noster, qui a Ruhnkenio se ait accepisse. Vix credas quam laetus rem subitam acceperim. Ut res amicorum secundae omnium me delectant, sic inprimis haec una in Tuis, quae in loco Te Tuis digno meritis, et in conspectu totius reip. literariae collocabit. Fruere itaque bono cum deo, et faventibus mecum bonis omnibus, fama Tuaque, et Leidae, et decessorum Tuorum, quorum nulli concedes; mihi autem benevolentiam constantem serva. Scripsi Lipsiae d. 24. Febr. 1766.

329. *An Gerard Meerman in Rotterdam.*

(Original im Haag, wie 274, Nr. 4.)

Viro Illustri | Gerardo Meermanno | spd | I I Reiske

Vsus sum venia a Te indulta, Vir Illustris. Ut studium erga Teque Theocritumque meum Tibi satisficiat, equidem vereor, tametsi pervelim. Sensus animi erga Te mei, satis in praefatione declaratos, ut hoc loco repetam commemoratione, praesertim nil de fide mea dubitantem, nil opus esse video, praesertim in hac festinatione. Vrget enim tabellarius. hoc ipso die, quo haec exaro, et ad Te mitto, librarius prima secundi voluminis Theocritei exemplaria ad me mittit; volebamque opusculum plane musteum ad Te venire. Quare quod addam nil habeo, nisi hoc unum, ut libelli mei famam benignitate commendationis Tuae adjuves. Originum Tuarum typographicarum, quas munificentiae Tuae gratus debeo, perhonorifica nuper est facta mentio in Novellis nostris Lipsiensibus<sup>1)</sup>; sed ipsa illa scheda quin ad Te perferatur, nullus dubito. Klotzius alter ille Scioppius, nuper novum genus Novellarum literarum Halae instituit, quo neminem non honestum et bonum, pro more suo, ridet, latrat et mordet. Incidebat his diebus in manus meas Folium illius chartae<sup>2)</sup>, quo Culen-

1) [Neue Zeitungen von gelehrten Sachen No. XV, 20. Febr. 1766, S. 113 bis 116.]

2) [Neue Hallische gelehrte Zeitungen 1766, Stück 14, S. 112.]

campii Göttingensis conatum<sup>1)</sup> edendi Etymologici M. amare perstringit, admistis quibusdam tectis aculeis, quorum vim nemo sentiat, cui Clotzii<sup>2)</sup> eum Culencampio simultates et certamina non sint perspecta. Ipsemet ego cum diu dubitassem, quo pertineret ictus quem malignum et cruentum esse videbam, certioreni me fecit, quid rei esset, amicus | fol. 4<sup>v</sup> cui res Göttingenses paulo essent familiares. Ordiebatur nempe Clotzius recensionem suam Speciminis Culencampiani, hac animadversione: Culencampium, post editas germanico sermone homilias aliquot, unamque satyram, jam periculum quoque facere latinitatis suae quo<sup>3)</sup> significabat eum tironem adhuc esse, latine scribendi imperitum. clausula haec finiebat illam, perbreve et percontumeliosam recensionem: neque parem esse Culencampium, oneri<sup>4)</sup> quod ferendum suscepisset, perferendo, neque sperandum esse, ut coepta et promissa ejus unquam exitum sortiantur: expedire tamen, eum hoc consilii cepisse, hactenus, ut homo inquires et perperam sedulus a rebus alienis agendis abstrahatur ejusmodi oblectamento otii domestico. Ignorabam quatenam esset illa satyra. Paulo post me convenit amicus, a quo didici, Culencampio, qui Professor literarum graecarum idemque reformatae apud Göttingenses ecclesiae pastor est, cum Colombo<sup>5)</sup> simultates intercedere, qui pariter linguae gallicae professor eadem in universitate, et ecclesiae ejusdem reformatae Antianus (Ancien) est. Hujus itaque Colombi odium ulturus Culencampius aliquando satyram conscripsit germanico sermone virulentam, sed literis graecis exaratam, calamo, non typis excusam, quam noctu curavit ad angulos semitarum Göttingensium aliisque in publicis locis affigi; ex quo illa avide lecta et a multis exscripta est. Mirificum profecto genus ultionis. Consultum duxi | ad Te, Vir Illustris, de lepido hoc commento mentionem facere, | fol. 2<sup>r</sup> ut, si forte chartula illa Hallensis Tuas in manus veniret, ne nescires vim illius aculei. Vix credas quantam admirationem excitaverit apud nostrates elegantia formae Tuae, tabula illa admirabili aenea expressa<sup>6)</sup>.